
číslo ve spisu: ……… 
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Markéta Hornerová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Pozůstalost Zdeňka Kirchnera v Muzeu umění a designu v 
Benešově 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 72 625 znaků (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Zpracování příloh             
 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              

     

                                              Podpis: 
 

Markéta Hornerová se rozhodla v rámci své bakalářské práci zpracovat pozůstalost Zdeňka 
Kirchnera, která se dostala do Muzea umění a designu v Benešově v roce 2013. Dosud 
nezpracovaný materiál uspořádala do dvou základních skupin na práce vzniklé před jeho 
emigrací do Francie (1969) a po ní. Po úvodních kapitolách, kde přiblížila lettristické hnutí, 
kam svým dílem spadá také Kirchner, se soustředila na sledování vývoje umělcova díla nejen 
na příkladech děl ze sbírek benešovského muzea. Hornerová Kirchnerovy práce, zahrnující 
volné a užité grafiky, objekty a malby, analyzuje, srovnává a dospívá k jejich přesvědčivému 
výkladu, který přirozeně zasazuje do jeho uměleckého a životního kontextu. Na základě 
shromážděných informací a rozboru jednotlivých děl ze sbírkového fondu muzea se pokouší 
řadu z nich také celkem úspěšně datovat. V rámci přípravy své studie využila rovněž orálně-
historických postupů. Setkala s Kirchnerovým dlouholetým přítelem Jiřím Vovsem, díky 
čemuž mohla upřesnit některé nejasnosti z umělcova života a jeho uměleckého vývoje. Přes 
některé nepřesnosti a zkreslení se autorce podařilo vytvořit velmi dobrý podklad pro 
případnou umělcovu monografickou výstavu a katalog. 

     

 


